
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 14 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 12. 12. 2023 v budově obecního úřadu, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 47 min.
Přítomno: Čihák David, Mgr. Härtingová Dana, Mgr. Kopecký Jan, Ing. Lakosil Stanislav,

Procházková Martina, Mgr. Sklenář Petr, Staněk Tomáš, Strnad Miroslav
Omluveni: JUDr. Bayerová Monika, Ph.D.
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Stanislav Lakosil, Jan Kopecký

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:32 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 04.12.2023 do 13.12.2023. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající dále navrhl za ověřovatele zápisu Stanislava Lakosila a Jana Kopeckého. Další návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Stanislava Lakosila a Jana Kopeckého.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. 1/14Z/2023 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům.

Přihlásil se zastupitel Stanislav Lakosil s návrhem na doplnění bodu "Mimořádná odměna starostovi obce".
Žádný další návrh na doplnění ani dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Střednědobý výhled rozpočtu obce Hrusice na léta 2025-20274.
Rozpočet obce Hrusice na rok 20245.
Pověření starosty k provedení posledního rozpočtového opatření6.
Zplnomocnění starosty k rozpočtovým opatřením na příjmové stránce7.
Mimořádná odměna starostovi obce8.
Diskuse9.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/14Z/2023 bylo schváleno.

4. Střednědobý výhled rozpočtu obce Hrusice na léta 2025-2027

Předsedající  představil  návrh  střednědobého výhledu rozpočtu  obce  Hrusice  pro  roky  2025-2027.  Návrh
střednědobého výhledu rozpočtu byl v souladu s ust. § 3 odst. 3 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zveřejněn  na  úřední  desce  a  způsobem
umožňující dálkový přístup minimálně 15 dnů před projednáním v zastupitelstvu a to ode dne 27.11.2023.

Předsedající dále informoval přítomné, že do této chvíle neobdržel žádné návrh na změny či úpravy rozpočtu.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b zákona č. 128/2000 Sb., Zákon
o obcích a ust. § 3 odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, střednědobý výhled rozpočtu pro léta 2025-2027, který je nedílnou součástí zápisu
ze zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/14Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Strednedoby_vyhled_2025-2027

5. Rozpočet obce Hrusice na rok 2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Předsedající informoval přítomné o návrhu rozpočtu obce Hrusice pro rok 2024. Návrh rozpočtu byl v souladu
s ust. § 11 odst. 3 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  zveřejněn  na  úřední  desce  a  způsobem umožňujícím dálkový  přístup  minimálně  15  dnů  před
projednáním v zastupitelstvu a to ode dne 27.11.2023

Předsedající dále informoval přítomné, že do této chvíle neobdržel žádné návrh na změny či úpravy rozpočtu.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b zákona č. 128/2000 Sb., Zákon
o obcích a ust. § 4 odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, rozpočet obce Hrusice pro rok 2024, který je nedílnou součástí zápisu ze zasedání
zastupitelstva. Rozpočet obce je sestaven jako schodkový, kdy schodek rozpočtu bude uhrazen z rezervy,
která  je  vytvořena  na  bankovním účtu  obce  Hrusice.  Závaznými  ukazateli  pro  plnění  rozpočtu  jsou
paragrafy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/14Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpocet_podrobny_poznamky_2024, Rozpocet_navrh_2024, Rozpocet_navrh_2024_zavazne_ukazatele

6. Pověření starosty k provedení posledního rozpočtového opatření

Předsedající informoval přítomné, že rozpočet obce v roce 2023 musí k 31.12.2023 splňovat závazné ukazatele.
K tomu bude jistě nutné přijmout rozpočtové opatření. Proto navrhuje, aby zastupitelstvo starostu k této
rozpočtové změně zmocnilo, aby se zastupitelstvo nemuselo scházet 31.12.2023.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice zplnomocňuje starostu obce ke schválení posledního rozpočtového opatření
za rok 2023 v plném rozsahu, tj. v příjmech a ve výdajích a zároveň mu ukládá povinnost informovat
zastupitele obce o všech takto provedených opatřeních na nejbližším zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/14Z/2023 bylo schváleno.

7. Zplnomocnění starosty k rozpočtovým opatřením na příjmové stránce

Předsedající  představil  návrh  opatření  pro  správné  a  rychlé  zaúčtování  příchozích  plateb  a  to  tím,  že
zastupitelstvo zplnomocní starostu k provádění rozpočtových změn na příjmové stránce.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  zplnomocňuje  starostu,  aby  v  rámci  změn  rozpočtu  2024,  prováděl
v příjmové stránce změny rozpočtu bez omezení a zároveň mu ukládá informovat zastupitele obce o všech
takto provedených opatřeních na nejbližším zasedání zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/14Z/2023 bylo schváleno.

8. Mimořádná odměna starostovi obce

Zastupitel Stanislav Lakosil navrhl, aby zastupitelstvo udělilo mimořádnou odměnu starostovi obce za jeho
činnost pro obec nad rámec jeho povinností a to ve výši 30 000 Kč.

Předsedající poděkoval a dal před hlasováním možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný
dotaz nebyl vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice uděluje mimořádnou odměnu starostovi obce za činnost pro obec nad rámec
jeho povinností ve výši 30 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Sklenář)

Usnesení č. 7/14Z/2023 bylo schváleno.

9. Diskuse

Předsedající otevřel diskusi.

Po skončení diskuse poděkoval předsedající za činnost v roce 2023:

zastupitelům obce
zaměstnancům obecního úřadu
rodinné firmě pana Čiháka
všem obyvatelům, kteří se účastní brigád, upravují pozemky před  svými nemovitostmi, a pod.

Všem přítomným popřál krásné svátky a ukončil zasedání v 19:19 hod. 

Diskuze:
Ivan Hřebačka Dotaz,  co se zamýšlí  s  prostorem u autobusových zastávek na Návsi,  že by navrhoval

komplexnější  úpravu  včetně  nevzhledných  betonových  stojanů  na  vývěsky  a
pod. Předsedající odpověděl, že na starosti má prostor paní Lenka Sirotková a domluvilo se,
že společně s panem Hřebačkou připraví návrh celkové úpravy. 

Ivan Hřebačka Jestli  se  a  jak  se  bude  upravovat  Náves  u  hospod,  jak  bylo  psáno  v  Hlasu  Hrusic.
Předsedající  odpověděl,  že  ano,  na  začátku  roku  se  začne  projektovat  varianta
ponechávající  krajskou  silnici  s  tím,  že  prostor  bude  vyvýšen  (změna  povrchu),
kolem hospod bude vybudován vyvýšený prostor pro umístění zahrádek tak, aby se celá
oblast  zklidnila,  byla  více  bezpečnější  pro  pěší  a  stavebně  se  zabránilo  neukázněným
řidičům v parkování v křižovatce, na zákazu zastavení atd.

Petr Těšínský Zeptal  se  na  možnost  vydání  obecně  závazné  vyhlášky  zakazující  užívání  zábavní
pyrotechniky na katastru obce mimo 31.12. Předsedající odpověděl, že vyhlášku připraví
k projednání na následující zastupitelstvo.

Jitka Kolářová Dotaz na opravu mostu Šmejkalka (dálniční most na D1). Předsedají odpověděl, že má
informace o tom, že oblouky zůstanou stát, bude se bourat mostovka a rozšiřovat tak, aby
byl vždy zachován režim jízdních pruhů 2+2. Většina stavebních dovozu materiálu by měla
být vedena po dálnici, stavební stroje na bourání mostovky budou obsluhovaný z provizorně
vybudovaných komunikací pod dálničním mostem a po komunikaci z ulice Josefa Lady.
Po ulici Josefa Lady by neměla jezdit vozidla o větší hmotnosti, než 19 t.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Ověřovatelé: Stanislav Lakosil   ............................................................
 

Jan Kopecký   ............................................................
 
Starosta: Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka: Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 12. 2023


